CLMSIK2

Energieversorgung Minchberg-
Schwarzenbach/Saale GmbH & Co. KG

Preise fur die Gaslieferung
ab 01.01.2026

Spartarif
EMSgas Arbeitspreis
Grundpreis G4

G6
G 10
G16
G25
G40

Messpreis fiir zusitzliche Messeinrichtungen

Bei ZahlergroRe G4

G6
G 10
G16
G25

Nettopreise

8,39 Cent/kWh
12,60 Euro/Monat
19,80 Euro/Monat
30,60 Euro/Monat
53,10 Euro/Monat
70,20 Euro/Monat
83,70 Euro/Monat

3,10 Euro/Monat
3,10 Euro/Monat
4,60 Euro/Monat
6,90 Euro/Monat
8,70 Euro/Monat

Endpreise
einschl. 19 % Mwst.

9,98
14,99
23,56
36,41
63,19
83,54
99,60

3,69
3,69
5,47
8,21
10,35

Cent/kWh

Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat

Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat
Euro/Monat

Die Erdgaspreise enthalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer in Héhe von 0,55 Cent/kWh netto, ca. 0,65 Cent/kWh brutto, die CO2-Umlage,

die Gasbeschaffungsumlage, die Gasspeicherumlage, die SLP-Bilanzierunsumlage sowie die Konzessionsabgaben-Hochstsatze nach der

Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09.01.1992, soweit mit den Kommunen nicht anderslautende Vereinbarungen getroffen wurden.

Wir sind fiir Sie da!

Energieversorgung Miinchberg-Schwarzenbach/Saale (EMS) GmbH & Co.KG

Kirchenlamitzer Stralle 20, 95213 Minchberg Schlachthofstrale 11/12, 95126 Schwarzenbach/S.

Telefon 09251/9918-0
Mail

Telefon 09284/8016-0

info@energie-von-ems.de



