

Preise für die Gaslieferung ab 01.01.2026

<u>Spartarif</u>			Nettopreise	Endpreise einschl. 19 % Mwst.
EMSgas	Arbeitspreis		8,39 Cent/kWh	9,98 Cent/kWh
	Grundpreis	G 4	12,60 Euro/Monat	14,99 Euro/Monat
		G 6	19,80 Euro/Monat	23,56 Euro/Monat
		G 10	30,60 Euro/Monat	36,41 Euro/Monat
		G16	53,10 Euro/Monat	63,19 Euro/Monat
		G 25	70,20 Euro/Monat	83,54 Euro/Monat
		G 40	83,70 Euro/Monat	99,60 Euro/Monat
Messpreis für zusätzliche Messeinrichtungen				
	Bei Zählergröße	G 4	3,10 Euro/Monat	3,69 Euro/Monat
		G 6	3,10 Euro/Monat	3,69 Euro/Monat
		G 10	4,60 Euro/Monat	5,47 Euro/Monat
		G16	6,90 Euro/Monat	8,21 Euro/Monat
		G 25	8,70 Euro/Monat	10,35 Euro/Monat

Die Erdgaspreise enthalten die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer in Höhe von 0,55 Cent/kWh netto, ca. 0,65 Cent/kWh brutto, die CO2-Umlage, die Gasbeschaffungsumlage, die Gasspeicherumlage, die SLP-Bilanzierunsumlage sowie die Konzessionsabgaben-Höchstsätze nach der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) vom 09.01.1992, soweit mit den Kommunen nicht anderslautende Vereinbarungen getroffen wurden.

Wir sind für Sie da!

Energieversorgung Münchberg-Schwarzenbach/Saale (EMS) GmbH & Co.KG
Kirchenlamitzer Straße 20, 95213 Münchberg Schlachthofstraße 11/12, 95126 Schwarz
Telefon 09251/9918-0 Telefon 09284/8016-0 Schlachthofstraße 11/12, 95126 Schwarzenbach/S.

Mail info@energie-von-ems.de